
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

624
Beschikking van de Minister van Justitie van 9 november 
1979, houdende plaatsing in het Staatsblad van de tekst 
van het Koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 
672), houdende vaststelling van een algemene 
maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 24 van de 
wet van 15 juni 1972 (Stb. 449), tot gemeentelijke 
herindeling van Noordwest-Overijssel, zoals dit 
laatstelijk is gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 juli 
1979, S tb .620

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel VI, vierde lid, van het Koninklijk besluit van 28 juli 1979, 
Stb. 620;

Besluit:

de tekst van het Koninklijk besluit van 23 november 1972 (Stb. 672), hou
dende vaststelling van een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in 
artikel 24 van de wet van 15 juni 1972 (Stb. 449) tot gemeentelijke herinde
ling van Noordwest-Overijssel, zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij Koninklijk 
besluit van 28 juli 1979, Stb. 620, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage van 
deze beschikking.

's-Gravenhage, 9 november 1979

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter

Uitgegeven de fweeëntw/nf/gsfe november 1979

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 624 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst van het Koninklijk besluit van 23 november 1972, 
Stb. 672, houdende vaststelling van een algemene maat
regel van bestuur als bedoeld in artikel 24 van de w et 
van 15 juni 1972, Stb. 449, tot gemeentelijke herindeling 
van Noordwest-Overijssel, laatstelijk gewijzigd bij 
Koninklijk besluit van 28 juli 1979 (Stb. 620)

Begripsomschrijvingen

Artikel 1. Dit beslu it verstaat onder:
a. Onze M inister: Onze M in ister van B innenlandse Zaken;
b. pensioen: een pensioen in de zin van de A lgem ene burgerlijke  pensi

oenw et;
c. pensioenw et: de A lgem ene burgerlijke  pensioenw et;
d. lange u itkering : de uitkering om schreven in artikel 7;
e. korte u itkering: de uitkering om schreven in artikel 13;
f. u itkering : zowel de lange als de korte uitkering.

Artikel 2. 1. Dit beslu it verstaat onder belanghebbende:
a. de am btenaar in  tijde lijke  d ienst w iens dienstverband m inder dan v ijf 

jaren heeft geduurd dan wel van kennelijk tijde lijke  aard was;
b. de w erknem er in d ienst op arbeidsovereenkom st naar burgerlijk  recht, 

te rw ijl hem door het rijk ter zake van zijn arbe idsverhouding inva lid ite itspen
sioen is verzekerd, dan wel zal zijn verzekerd indien het met hem vo o r langer 
dan zes maanden of v o o r onbepaalde tijd  aangegane d ienstverband zes 
maanden heeft geduurd,

die ten gevolge van een w et to t herindeling van gem eenten w o rd t ontsla
gen.

2. Tenzij het tegendeel b lijk t w o rd t onder belanghebbende, gewezen be
langhebbende begrepen.

Artikel 3. 1. Dit besluit verstaat onder diensttijd : de d iensttijd  die  aan het 
ontslag voorafgaat en die m edetelt voor de pensioenberekening krachtens 
de pensioenw et o f als zodanig zou m edetellen w anneer die tijd  doo r inkoop 
voor pensioen geld ig zou zijn verklaard, m et u itzondering van de tijd :

a. die voorafgaat aan een ontslag u it een betrekking waaraan een fu n c tio 
neel leeftijdsontslag is verbonden, m its  u it hoofde van dat ontslag een u it
kering is toegekend;

b. die in aanm erking is genom en bij de berekening van de duur van een 
w achtgeld of van een uitkering te r zake van o n v rijw illig e  w erkloosheid ten 
laste van de overheid;

c. die voorafgaat aan een onderbreking in de d iensttijd  door ontslag van 
langer dan een maand;

d. bedoeld in artikel D 3 van de pensioenw et;
e. in een aangehouden betrekking.
2. V oor de toepassing van het vorige  lid ge ld t ten aanzien van de d ienst

tijd  bedoeld in artikel D 1, onder b to t  en met e, van de pensioenw et, dat be
langhebbende geacht w o rd t het in artikel D 2 van die w et bedoelde verzoek 
aan de directie  te hebben gedaan.

3. Dit beslu it verstaat mede onder d iensttijd  de d iensttijd  die aan het o n t
slag voorafgaat in een betrekking w aarin  belanghebbende krachtens artikel 
B 7 onder a, van de pensioenw et geen am btenaar in de zin van die w et is, 
m its het ontslag u it die betrekking is verleend.

Artikel 4. 1. Dit besluit verstaat onder laa tste lijk  genoten wedde: de be
zoldiging, zoals deze laatstelijk v o o r het ontslag aan de betrekking was ver
bonden, verm eerderd m et de vakantietoelage.

Staatsblad 1979 624 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 . V o o r  z o v e r  in  d e  b e z o ld i g in g  e e n  v e r g o e d i n g  m o e t  w o r d e n  b e g r e p e n  

w e g e n s  o n r e g e l m a t i g e  d ie n s t ,  w o r d t  d i t  b e d r a g  b e r e k e n d  n a a r  h e t  g e m i d 

d e ld e  o v e r  d e  a a n  d e  d a g  v a n  h e t  o n t s l a g  v o o r a f g a a n d e  t w a a l f  v o l l e  k a le n 

d e r m a a n d e n .

3 . I n d ie n  in  d e z e  b e z o ld i g in g  o f  d e z e  v a k a n t i e t o e l a g e ,  a n d e r s  d a n  t e n  g e 

v o lg e  v a n  h e t  v e r w e r v e n  v a n  s a la r i s a n c i ë n n i t e i t ,  w i j z i g i n g  z o u  z i j n  g e k o m e n ,  

w a n n e e r  d e  b e la n g h e b b e n d e  o p  d ie  b e z o ld i g in g  in  d ie n s t  z o u  z i jn  g e b le v e n ,  

z a l v a n  d e  d a g  v a n  in w e r k i n g t r e d i n g  v a n  d ie  w i j z i g i n g  a f  h e t  a ld u s  g e w i jz i g d  

b e d r a g  a ls  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e  g e ld e n .

4 .  I n d ie n  d e  b e z o ld i g in g  w e g e n s  v e r m i n d e r d e  w e r k z a a m h e d e n  v o o r a f 

g a a n d e  a a n  d e  o p h e f f i n g  v a n  d e  g e m e e n t e  l a g e r  w a s  d a n  z o n d e r  v e r m i n d e r 

d e  w e r k z a a m h e d e n  h e t  g e v a l  z o u  z i jn  g e w e e s t ,  k a n  d e  b e z o ld i g in g  t e n  g u n 

s te  v a n  d e  b e l a n g h e b b e n d e  w o r d e n  h e r z ie n .

5 . In  b i j z o n d e r e  g e v a l l e n  k a n  O n z e  M i n i s t e r  v a n  h e t  h i e r v o r e n  b e p a a ld e  

t e n  g u n s t e  v a n  d e  b e l a n g h e b b e n d e  a f w i j k e n .

In sc h r ijv in g s p lich t

A rtike l 5 . 1 . Z o la n g  d e  b e la n g h e b b e n d e  d e  le e f t i j d  v a n  6 0  ja a r  n o g  n ie t  

h e e f t  b e r e i k t ,  is  h i j  v e r p l i c h t  z ic h  b i j  h e t  G e w e s t e l i j k  A r b e id s b u r e a u  v a n  z i jn  

w o o n p l a a t s  a ls  w e r k z o e k e n d e  te  d o e n  in s c h r i j v e n  u i t e r l i j k  o p  d e  e e r s t e  w e r k 

d a g  v o lg e n d e  o p  d ie  w a a r o p  h e t  o n t s l a g  in g a a t .

2 . O n z e  M i n i s t e r  k a n  b e p a le n ,  d a t  d e  in  h e t  v o r i g e  l id  o m s c h r e v e n  v e r 

p l i c h t i n g  n ie t  g e ld t  v o o r  b e p a a ld e  b e la n g h e b b e n d e n  o f  g r o e p e n  v a n  b e la n g 

h e b b e n d e n .

R e ch t op u itk e rin g

A rtik e l 6. 1 . D e  b e l a n g h e b b e n d e  h e e f t  m e t  in g a n g  v a n  d e  d a g  w a a r o p  

z i jn  o n t s la g  in g a a t ,  t e n  la s t e  v a n  H o o f d s t u k  V I I  v a n  d e  r i j k s b e g r o t i n g  r e c h t  o p  

e e n  u i t k e r i n g :

a. o p  d e  v o e t  v a n  a r t i k e l  7  i n d i e n  h i j  e e n  d ie n s t t i j d  h e e f t  v a n  t e n  m in s t e  

d r ie  ja r e n ;

b. o p  d e  v o e t  v a n  a r t i k e l  1 3  in d ie n  h i j  g e e n  d ie n s t t i j d  h e e f t  v a n  t e n  m in s t e  

d r ie  ja r e n ,  d o c h  in  d e  p e r io d e  v a n  t w a a l f  m a a n d e n ,  o n m i d d e l l i j k  v o o r a f 

g a a n d  a a n  z i j n  o n t s l a g ,  t e n  m i n s t e  6 5  d a g e n  b in n e n  h e t  R i jk  in  d i e n s t b e t r e k 

k in g  w e r k z a a m  is  g e w e e s t ,  t e n z i j  r e c h t  b e s t a a t  o p  u i t k e r i n g  a ls  b e d o e ld  in  a r 

t i k e l  1 3 , e e r s t e  l i d ,  l a a t s t e  v o lz in .

2 . In  a f w i j k i n g  v a n  h e t  b e p a a ld e  in  h e t  v o r i g e  l id ,  o n d e r  b, h e e f t  e e n  b e 

la n g h e b b e n d e ,  d ie  in  d e  p e r io d e  v a n  z e s  w e k e n  o n m i d d e l l i j k  v o o r a f g a a n d  

a a n  z i jn  o n t s l a g ,  o p  t e n  m i n s t e  3 0  d a g e n  h e e f t  g e w e r k t ,  e v e n e e n s  r e c h t  o p  

u i t k e r i n g  a ls  b e d o e ld  in  h e t  v o r i g e  l id  o n d e r  b.

3 . M e t  d a g e n  b e d o e ld  in  d e  v o o r g a a n d e  le d e n ,  w o r d e n  g e l i j k g e s t e ld  d a 

g e n ,  w a a r o v e r  d e  b e la n g h e b b e n d e  z o n d e r  t e  w e r k e n  lo o n  h e e f t  o n t v a n g e n .

4 . I n d ie n  in  e e n  g e v a l  a ls  b e d o e ld  in  h e t  e e r s t e  l id ,  o n d e r  b, h e t  o n t s la g  i n 

g a a t  b in n e n  t w a a l f  m a a n d e n  n a  e e n  p e r i o d e  w a a r in  d e  b e la n g h e b b e n d e  t e n  

g e v o lg e  v a n  a r b e i d s o n g e s c h ik t h e id  o f  m i l i t a i r e  d ie n s t  v e r h i n d e r d  w a s  a r 

b e id  t e  v e r r i c h t e n ,  w o r d t  d e  p e r i o d e  v a n  t w a a l f  m a a n d e n  v e r l e n g d  m e t  d e  

d u u r  v a n  d e  p e r i o d e  v a n  d e  b e d o e ld e  v e r h i n d e r in g .

5. G e e n  r e c h t  o p  u i t k e r i n g  b e s t a a t :

a. in d ie n  d e  b e la n g h e b b e n d e  t e r  z a k e  v a n  h e t  o n t s l a g  r e c h t  h e e f t  o p  p e n 

s io e n ;

b. in d ie n  d e  b e l a n g h e b b e n d e  o p  d e  d a g  v a n  h e t  o n t s l a g  d e  le e f t i j d  v a n  6 5  

ja a r  h e e f t  b e r e i k t ;

c . v o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e ,  d ie  d e  le e f t i j d  v a n  6 0  j a a r  n o g  n ie t  h e e f t  b e 

r e ik t ,  a a n  w ie  s c h r i f t e l i j k  is  m e d e g e d e e ld ,  d a t  h e m  e e r v o l  o n t s la g  z a l w o r d e n  

v e r le e n d  e n  d ie  n a  d ie  m e d e d e l i n g  e e n  h e m  a a n g e b o d e n  b e t r e k k in g ,  w e lk e  

m e d e  in  v e r b a n d  m e t  z i j n  p e r s o o n l i j k h e id  e n  z i jn  o m s t a n d ig h e d e n  v o o r  h e m  

p a s s e n d  is  t e  a c h t e n ,  h e e f t  g e w e ig e r d  te  a a n v a a r d e n .

S t a a t s b la d  1 9 7 9  6 2 4 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 . O n z e  M i n i s t e r  b e s l i s t  o v e r  d e  t o e k e n n i n g  v a n  u i t k e r i n g  o p  s c h r i f t e l i j k e  

a a n v r a a g  d o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e .  D e  s t u k k e n  d ie  O n z e  M i n i s t e r  n o d ig  a c h t  

v o o r  d e  b e h a n d e l i n g  v a n  d e  a a n v r a a g  d ie n e n  d o o r  o f  v a n w e g e  d e  b e la n g 

h e b b e n d e  t e  w o r d e n  o v e r g e le g d .

D u u r en b e d ra g  van  de  la n g e  u itk e rin g

A rtik e l 7. 1. B e h o u d e n s  h e t  o v e r i g e n s  in  d i t  b e s lu i t  b e p a a ld e ,  b e s t a a t  

v o o r  b e la n g h e b b e n d e ,  b e d o e ld  in  a r t i k e l  6 , e e r s t e  l id ,  o n d e r  a, r e c h t  o p  e e n  

u i t k e r i n g  g e d u r e n d e  e e n  t i j d v a k  g e l i j k  a a n  1 /6  d e e l  v a n  d e  d i e n s t t i j d ,  m e t  

d ie n  v e r s t a n d e ,  d a t  d e  d u u r  v a n  d e  u i t k e r i n g ,  b e h a lv e  in  h e t  g e v a l  g e n o e m d  

in  h e t  d e r d e  l i d ,  n i m m e r  m e e r  b e lo o p t  d a n  t w e e  ja r e n .  V o o r  d e  b e r e k e n in g  

v a n  d e  d u u r  d e r  u i t k e r i n g  w o r d t  d e  d i e n s t t i j d  g e d e e ld  d o o r  6 ,  w a a r n a  d e  u i t 

k o m s t  n a a r  b o v e n  w o r d t  a f g e r o n d  o p  h e le  m a a n d e n .

2 . H e t  b e d r a g  d e r  u i t k e r i n g  is  g e d u r e n d e  d e  e e r s t e  t w e e  m a a n d e n  g e l i j k  

a a n  h e t  b e d r a g  v a n  d e  la a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e ,  g e d u r e n d e  d e  v o lg e n d e  

t w e e  m a a n d e n  8 5  p e t .  v a n  d e  w e d d e  e n  v e r v o l g e n s  8 0  p e t .  v a n  d ie  w e d d e .

3 . I n d ie n  e e n  b e la n g h e b b e n d e  t e n  t i j d e  v a n  h e t  o n t s l a g  e e n  d ie n s t t i j d  v a n  

t e n  m i n s t e  1 0  j a r e n  h e e f t  v o l b r a c h t  e n  d e  s o m  v a n  le e f t i j d  e n  d i e n s t t i j d ,  d ie  

h i j  t e n  t i j d e  v a n  h e t  o n t s la g  h e e f t  b e r e i k t ,  6 0  ja r e n  o f  m e e r  b e d r a a g t ,  w o r d t  

h e m  n a  a f l o o p  v a n  d e  in  h e t  v o r i g e  l i d  b e d o e ld e  t e r m i j n e n ,  g e d u r e n d e  z e s  

m a a n d e n  e e n  v e r d e r e  u i t k e r i n g  v e r s t r e k t  t e n  b e d r a g e  v a n  8 0  p e t .  v a n  d e  la a t 

s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e .

S a m e n lo o p  va n  la n g e  u itk e rin g  m e t in k o m ste n  u it of in ve rb a n d  m et arbe id  
of b ed rijf

A r t ik e ls .  1. D e  in k o m s t e n  d ie  d e  b e la n g h e b b e n d e ,  a a n  w i e  e e n  la n g e  u i t 

k e r in g  is  t o e g e k e n d ,  g e n ie t  o f  g a a t  g e n ie t e n  u i t  o f  in  v e r b a n d  m e t  a r b e id  o f  

b e d r i j f ,  t e r  h a n d  g e n o m e n  m e t  in g a n g  v a n  o f  n a  d e  d a g  w a a r o p  h e t  o n t s la g  

t e r  z a k e  w a a r v a n  d e  u i t k e r i n g  is  t o e g e k e n d ,  h e m  is  a a n g e z e g d  o f  d o o r  h e m  is  

a a n g e v r a a g d ,  w o r d e n  m e t  d e  u i t k e r i n g  v e r r e k e n d  o v e r  d e  m a a n d  w a a r o p  

d e z e  in k o m s t e n  b e t r e k k in g  h e b b e n  o f  g e a c h t  k u n n e n  w o r d e n  b e t r e k k in g  te  

h e b b e n .  D e z e  v e r r e k e n in g  g e s c h ie d t  a ld u s :

a. in d ie n  d e  in k o m s t e n  u i t  e n ig e  o v e r h e id s k a s  w o r d e n  g e n o t e n ,  w o r d t  d e  

u i t k e r i n g  v e r m i n d e r d  m e t  h e t  b e d r a g  w a a r m e d e  d e  u i t k e r i n g ,  v e r m e e r d e r d  

m e t  d ie  i n k o m s t e n ,  d e  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e  o v e r s c h r i j d t ;

b. i n d i e n  d e  i n k o m s t e n  u i t  a n d e r e n  h o o f d e  w o r d e n  g e n o t e n ,  w o r d t  d e  u i t 

k e r in g  v e r m i n d e r d  m e t  h e t  b e d r a g  w a a r m e d e  d e  u i t k e r i n g ,  v e r m e e r d e r d  m e t  

d ie  i n k o m s t e n ,  d e  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e  m e t  m e e r  d a n  1 0  p e t .  o v e r 

s c h r i j d t ;

c . b i j  g e l i j k t i j d i g  g e n o t  v a n  i n k o m s t e n ,  a ls  b e d o e ld  o n d e r  a e n  b, w o r d t  d e  

u i t k e r i n g  e e r s t  v e r m i n d e r d  m e t  h e t  b e d r a g  w a a r m e d e  d e  o n d e r  a  b e d o e ld e  

in k o m s t e n  e n  u i t k e r i n g  s a m e n  d e  la a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e  t e  b o v e n  g a a n ;  

v e r v o l g e n s  w o r d e n  d e  o n d e r  a e n  b  b e d o e ld e  i n k o m s t e n  b i j  d e  e v e n t u e e l  

v e r m in d e r d e  u i t k e r i n g  o p g e t e l d  e n  w o r d t  e e n  t w e e d e  v e r m i n d e r i n g  b e p a a ld  

o p  h e t  b e d r a g  w a a r m e d e  d e  v e r k r e g e n  s o m  1 1 0  p e t .  v a n  d e  la a t s t e l i j k  g e n o 

te n  w e d d e  t e  b o v e n  g a a t .

2 .  H e t  v o o r g a a n d e  l id  v i n d t  o v e r e e n k o m s t ig e  t o e p a s s i n g  t e n  a a n z ie n  v a n  

in k o m s t e n  u i t  o f  in  v e r b a n d  m e t  a r b e id  o f  b e d r i j f  t e r  h a n d  g e n o m e n  g e d u 

r e n d e  v a k a n t ie  o f  v e r l o f  o n m i d d e l l i j k  v o o r a f g a a n d e  a a n  h e t  o n t s la g ,  t e r  z a k e  

w a a r v a n  d e  la n g e  u i t k e r i n g  is  t o e g e k e n d .

3 . W a n n e e r  d e  b e la n g h e b b e n d e  a r b e id  o f  b e d r i j f  t e r  h a n d  h e e f t  g e n o m e n  

v ó ó r  d e  d a g  v a n  h e t  o n t s la g ,  a n d e r s  d a n  b e d o e ld  in  d e  v o o r a f g a a n d e  le d e n ,  

e n  n a  d ie  d a g  u i t  d ie  a r b e id  o f  d a t  b e d r i j f  i n k o m s t e n  o f  m e e r  in k o m s t e n  g a a t  

g e n ie t e n ,  is  h e t  e e r s t e  l i d  v a n  t o e p a s s i n g ,  t e n z i j  d e  b e la n g h e b b e n d e  a a n n e 

m e l i j k  m a a k t ,  d a t  d ie  in k o m s t e n  o f  v e r m e e r d e r i n g  v a n  in k o m s t e n  o f  e e n  g e 

d e e l t e  d a a r v a n  n o c h  h e t  g e v o lg  z i jn  v a n  e e n  v e r h o o g d e  w e r k z a a m h e id  n o c h  

v e r b a n d  h o u d e n  m e t  h e t  o n t s l a g ,  in  w e lk  g e v a l  d ie  i n k o m s t e n ,  d ie  m e e r d e r e  

i n k o m s t e n  o f  d a t  g e d e e l t e  d a a r v a n  n ie t  in  a a n m e r k in g  w o r d e n  g e n o m e n  

v o o r  d e  t o e p a s s i n g  v a n  h e t  e e r s t e  l id .

S t a a t s b la d  1 9 7 9  6 2 4 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 . M e t  i n k o m s t e n ,  d ie  g e n o t e n  w o r d e n  u i t  e n ig e  o v e r h e id s k a s ,  w o r d e n  

a n d e r e  in k o m s t e n  g e l i j k g e s t e ld ,  in d ie n  z i j  v e r b o n d e n  z i jn  a a n  e e n  b e t r e k k in g  

w a a r in  d e  b e la n g h e b b e n d e  a m b t e n a a r  is  in  d e  z in  v a n  d e  p e n s io e n w e t  o f  a f 

g e z ie n  v a n  h e t  b e p a a ld e  b i j  d e  a r t i k e le n  B  7  e n  B 9  v a n  d ie  w e t  a m b t e n a a r  in  

d e  z in  v a n  d ie  w e t  z o u  z i jn .

5 . V o o r  d e  t o e p a s s i n g  v a n  d i t  a r t i k e l  w o r d t  e e n  u i t k e r i n g  k r a c h t e n s  d e  A l 

g e m e n e  A r b e id s o n g e s c h i k t h e i d s w e t  a a n g e m e r k t  a ls  in k o m s t e n  in  v e r b a n d  

m e t  a r b e id .

6 . I n d ie n  in  h e t  b e d r a g  d e r  in k o m s t e n  b e d o e ld  in  d e  v o o r g a a n d e  le d e n ,  is  

o f  g e a c h t  k a n  w o r d e n  te  z i jn  b e g r e p e n  e e n  v e r g o e d i n g  t e r  z a k e  v a n  d e  p r e 

m ie  A lg e m e n e  O u d e r d o m s w e t  e n  d e  A lg e m e n e  W e d u w e n -  e n  W e z e n w e t ,  

b l i j f t  d e z e  v e r g o e d i n g  v o o r  d e  t o e p a s s in g  v a n  d i t  a r t i k e l  b u i t e n  b e s c h o u 

w in g ,  t e n z i j  d e  u i t k e r i n g  is  v e r le e n d  u i t  e e n  b e t r e k k in g  a ls  b e d o e ld  in  a r t i k e l  

3 , d e r d e  l id .

7 . In  b i j z o n d e r e  g e v a l l e n  k a n  O n z e  M i n i s t e r  v a n  h e t  h ie r v o r e n  b e p a a ld e  

t e n  g u n s t e  v a n  d e  b e la n g h e b b e n d e  a f w i j k e n .

Artikel 9. 1 . O n z e  M i n i s t e r  k a n  b e p a le n ,  d a t  in k o m s t e n ,  d ie  z i jn  g e n o t e n  

u i t  h o o f d e  v a n  o v e r w e r k ,  b i j  w i j z e  v a n  g r a t i f i c a t i e ,  t e r  z a k e  v a n  e e n  v r i j w i l l i g e  

v e r b i n t e n i s  b i j  d e  N a t io n a le  R e s e r v e ,  b i j  d e  R e s e r v e  R i jk s -  e n  G e m e e n t e p o l i 

t ie ,  b i j  d e  N o o d w a c h t e n  e n  N o o d w a c h t s t a v e n  d a n  w e l  b i j  d e  M o n u m e n t e n -  

w a c h t  o f  b i j  a n d e r e  d o o r  O n z e  M i n i s t e r  a a n  t e  w i j z e n  r e s e r v e - o r g a n e n ,  g e 

h e e l o f  t e n  d e le  n ie t  w o r d e n  a a n g e m e r k t  a ls  i n k o m s t e n .

2 . D e  k in d e r t o e la g e ,  d ie  d e  b e la n g h e b b e n d e  o n d e r  w e lk e  b e n a m i n g  o o k  

e ld e r s  o n t v a n g t ,  w o r d t  n ie t  a a n g e m e r k t  a ls  i n k o m s t .

Verm indering van de lange uitkering

Artikel 10. I n d ie n  d e  b e la n g h e b b e n d e :

a. e e n  h e m  a a n g e b o d e n  a m b t  o f  b e t r e k k in g ,  w e lk e  h e m  in  v e r b a n d  m e t  

z i jn  p e r s o o n l i j k h e id  e n  o m s t a n d ig h e d e n  r e d e l i j k e r w i j s  k a n  w o r d e n  o p g e d r a 

g e n ,  w e i g e r t  t e  a a n v a a r d e n ;

b. in  d e  g e le g e n h e id  is  o m  o p  e e n  w i j z e ,  d ie  v o o r  h e m  p a s s e n d  k a n  w o r 

d e n  g e a c h t ,  i n k o m s t e n  te  v e r k r i j g e n ,  d a a r v a n  g e e n  g e b r u i k  m a a k t ;

c . i n k o m s t e n ,  a ls  b e d o e ld  in  a r t i k e l  8 ,  z o n d e r  v o ld o e n d e  r e d e n  p r i j s g e e f t  

d a n  w e l  d o o r  e ig e n  s c h u ld  o f  t o e d o e n  v e r l o r e n  d o e t  g a a n ;

w o r d t  d e  la n g e  u i t k e r i n g  v e r m in d e r d  m e t  h e t  b e d r a g ,  w a a r m e d e  d e  u i t k e 

r in g  v e r m e e r d e r d  m e t  d e  v e r z u i m d e  d a n  w e l  m e t  d e  p r i j s g e g e v e n  o f  v e r l o 

r e n  g e g a n e  in k o m s t e n  d e  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e  z o u  h e b b e n  o v e r s c h r e 

d e n .

Afkoop van het recht op lange uitkering

Artikel 11. O p  v e r z o e k  v a n  d e  b e la n g h e b b e n d e  k a n  h e t  r e c h t  o p  d e  la n g e  

u i t k e r in g  g e h e e l  o f  t e n  d e le  w o r d e n  a f g e k o c h t .

Te gem o etko m ing verhuiskosten voor rechthebbenden op lange uitkering

Artikel 12. A a n  d e  b e la n g h e b b e n d e  a a n  w i e  e e n  la n g e  u i t k e r i n g  is  t o e g e 

k e n d ,  d ie  e ld e r s  a r b e id  o f  b e d r i j f  t e r  h a n d  g a a t  n e m e n ,  k a n  t e r  z a k e  v a n  d e  

k o s t e n ,  d ie  v o o r  h e m  a a n  e e n  d a a r t o e  n o d ig e  v e r h u i z in g  z i jn  v e r b o n d e n  e e n  

t e g e m o e t k o m i n g  w o r d e n  t o e g e k e n d  t o t  t e n  h o o g s t e  h e t  b e d r a g  v a n  e e n  v e r 

g o e d in g  v o lg e n s  d e  n o r m e n  v a n  h e t  V e r p la a t s in g s k o s t e n b e s lu i t  1 9 6 2 ,  m e t  

d ie n  v e r s t a n d e ,  d a t  d e  v e r g o e d i n g s p e r c e n t a g e s ,  b e d o e ld  in  a r t ik e l  6  v a n  

e v e n g e n o e m d  b e s lu i t  o v e r  g e e n  h o g e r  b e d r a g  w o r d e n  b e r e k e n d  d a n  h e t  b e 

d r a g  d e r  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e ,  v e r h o o g d  m e t  d e  t o e s la g ,  b e d o e ld  in  a r 

t i k e l  2 0 ,  e e r s t e  l id .

S t a a t s b la d  1 9 7 9  6 2 4 5



  

 

 

 

 

 

 

  

 

DDuuuurr  eenn  bbeeddrraagg  ddeerr  kkoorrttee  uuititkkeerriinngg

Artikel 13. 1. Een belanghebbende, als bedoeld in artikel 6, eerste lid, on
der b, of artikel 6, tweede lid, heeft binnen een term ijn van 12 maanden vol
gende op het hem verleende ontslag recht op een uitkering gedurende 
130 dagen. De uitkering vangt aan op de dag waarop het ontslag ingaat. Het 
recht op uitkering vervalt met ingang van de dag waarop de werkloosheid 
eindigt en w ordt binnen de term ijn van 12 maanden bij opnieuw intredende 
onvrijw illige werkloosheid, met inachtneming van de vorige volzin, weder 
toegekend, tenzij de belanghebbende aanspraak maakt op een uitkering 
krachtens de Werkloosheidswet, krachtens artikel 6, tweede lid of krachtens 
enige publiekrechtelijke regeling inzake wachtgeld of uitkering.

2. De uitkering bedoeld in het vorige lid, bedraagt 80 pet. van de laatstelijk 
genoten wedde.

Artikel 14. Het bepaalde in dit besluit geldtten aanzien van de belangheb
bende bedoeld in artikel 6, eerste lid, onder b, en in artikel 6, tweede lid, met 
dien verstande, dat hem nimmer minder voordelen toekomen dan wanneer 
de Werkloosheidswet op hem van toepassing zou zijn geweest.

Opschorting

Artikel 15. 1. Ten aanzien van de belanghebbende aan wie uitkering is 
toegekend en die uit hoofde van ziekte aanspraak heeft of krijgt op doorbeta
ling van zijn laatstelijk genoten bezoldiging, w ord t de verdere uitvoering van 
dit besluit opgeschort to t het einde van het tijdvak waarover die aanspraak 
bestaat.

2. Het vorige lid vindt overeenkomstige toepassing in het geval aanspraak 
bestaat op een uitkering overeenkomstig de normen van de Wet op de ar
beidsongeschiktheidsverzekering mits deze uitkering niet minder bedraagt 
dan 80 pet. van de laatstelijk genoten bezoldiging.

3. Ten aanzien van de belanghebbende aan wie uitkering is toegekend en 
die zich ingevolge wettelijke verplichting in militaire dienst bevindt of moet 
begeven, w ordt de verdere uitvoering van dit besluit voor de duur van de 
militaire dienst opgeschort.

4. Het vorige lid is van overeenkomstige toepassing ingeval de belang
hebbende is tewerkgesteld als gewetensbezwaarde in de zin van artikel 9 
van de Wet Gewetensbezwaren militaire dienst.

Andere verplichtingen

Artikel 16. 1. De belanghebbende is verplicht van het ter hand nemen 
van enige arbeid of bedrijf terstond mededeling te doen aan Onze Minister 
onder opgave, voor zover mogelijk, van de inkomsten, die hij uit die werk
zaamheden zal trekken. Zijn de inkomsten niet vooraf op te geven, dan doet 
hij tijd ig vóór het verschijnen van elke uitkeringsterm ijn opgave van de in
komsten, die hij sinds het ter hand nemen van de werkzaamheden of sinds 
de vorige opgave heeft genoten.

Onze Minister geeft nadere voorschriften aangaande het doen van mede
delingen door de belanghebbende met betrekking to t de inkomsten uit of in 
verband met arbeid o f bedrijf.

2. Brengt de aard van de werkzaamheden of van de inkomsten mede, dat 
de inkomsten over een langere term ijn moeten worden berekend, dan ge
schiedt de opgave dienovereenkomstig en wordt op de lange uitkering een 
verm indering toegepast van een voorlopig vastgesteld bedrag onder voor
behoud van verrekening aan het einde van de evenbedoelde termijn. Ten aan
zien van deze verrekening is artikel 8 van toepassing met dien verstande dat 
zij geschiedt over de in de vorige volzin bedoelde langere term ijn in plaats 
van over iedere maand van die term ijn afzonderlijk.

Staatsblad 1979 624 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Onze Minister kan bij de vaststelling van het bedrag van de verminde
ring van de opgave van de belanghebbende afwijken.

4. De voorgaande leden vinden overeenkomstige toepassing ten aanzien 
van de arbeid of bedrijf en de inkomsten daaruit, bedoeld in artikel 8, tweede 
en derde lid.

5. De belanghebbende is, zolang hij de leeftijd van 60 jaren niet heeft be
reikt, verplicht zich te gedragen naar de voorschriften, welke hem door Onze 
Minister worden gegeven om tot het verkrijgen van een ambt of betrekking 
of een andere bron van inkomsten te geraken.

6. De belanghebbende aan wie uitkering is toegekend, wordt door het 
aanvaarden van de uitkering geacht erin toe te stemmen, dat allen, die daar
voor naar het oordeel van Onze Minister in aanmerking komen, omtrent zijn 
omstandigheden alle inlichtingen geven, welke voor de uitvoering van dit 
besluit noodzakelijk zijn.

Geneeskundig onderzoek

Artikel 17. Indien de belanghebbende langer dan een jaar wegens ziekte 
verhinderd is geweest arbeid te verrichten, kan hij door Onze Minister wor
den verplicht zich geneeskundig te doen onderzoeken, dan wel zich aan een 
geneeskundig onderzoek volgens de bepalingen van de pensioenwet te on
derwerpen.

Uitkering bij ziekte

ArtikeM8. 1. De belanghebbende aan wie een uitkering is toegekend en 
die, onvrijwillig werkloos zijnde, binnen de termijn gedurende welke hij 
daaraan aanspraken kan ontlenen, dan wel gedurende een maand na afloop 
van deze termijn, langer dan twee dagen aaneensluitend wegens ziekte ver
hinderd wordt arbeid te verrichten, ontvangt van de derde dag af gedurende 
de tijd van bedoelde verhindering, doch hoogstens gedurende een tijdvak 
van 52 weken een uitkering ten bedrage van 80 pet. van de laatstelijk geno
ten wedde. Het bepaalde in artikel 42, vijfde lid, van het Algemeen Rijksamb
tenarenreglement en artikel 32c, vijfde lid, van het Arbeidsovereenkomsten
besluit zijn voor zoveel mogelijk van overeenkomstige toepassing.

2. De belanghebbende die na afloop van de in het vorige lid bedoelde ter
mijn van een jaar arbeidsongeschikt is, ontvangt zolang die ongeschiktheid 
duurt, doch uiterlijk tot de eerste dag van de maand waarin hij de leeftijd van 
65 jaar bereikt, een uitkering overeenkomstig de normen van de Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering.

3. Voor de uitvoering van de voorgaande leden zijn de bepalingen van 
Hoofdstuk VI van het Algemeen Rijksambtenarenreglement voor zoveel mo
gelijk van overeenkomstige toepassing.

4. Gedurende het tijdvak dat een uitkering, bedoeld in het eerste en twee
de lid, wordt verleend, vinden artikel 15, eerste en tweede lid en artikel 21 
overeenkomstige toepassing.

5. Op de uitkering, bedoeld in het eerste en tweede lid, vinden de artikelen 
8 en 19 overeenkomstige toepassing.

Aanspraak op compensatie premie AOW/AWW

Artikel 19. Indien op een belanghebbende artikel N 9, vierde lid, van de 
pensioenwet niet van toepassing is, wordt het bedrag van de uitkering, 
eventueel na toepassing van artikel 8 of 10, op overeenkomstige wijze ver
hoogd met een compensatie voor de premie die ingevolge de Algemene Ou
derdomswet en de Algemene Weduwen- en Wezenwet van hem wordt ge
heven, als zou zijn geschied, indien de belanghebbende in dienst zou zijn ge
bleven, terwijl artikel N 9 van de pensioenwet op hem niet van toepassing 
zou zijn geweest.

Staatsblad 1979 624 7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A a n s p ra a k  o p  to e s la g

A rtik e l 20. 1 . I n d ie n  e n  z o la n g  d e  b e la n g h e b b e n d e  u i t k e r i n g  o n t v a n g t ,  

h e e f t  h i j  a a n s p r a a k  o p  e e n  t o e s la g ,  w e lk e  w o r d t  t o e g e k e n d  e n  b e r e k e n d  o p  

g e l i j k e  w i j z e  a ls  is  b e p a a ld  in  d e  K in d e r t o e la g e r e g e l i n g  o v e r h e id s p e r s o n e e l .  

D a a r b i j  w o r d t  o n d e r  w e d d e  v e r s t a a n  d e  la a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e ,  b e d o e ld  

in  a r t i k e l  4 .

2 . O p  d e  v o o r  e e n  k in d  b e r e k e n d e  t o e s l a g ,  b e d o e ld  in  h e t  v o r i g e  l id ,  w o r d t  

in  m i n d e r in g  g e b r a c h t  d e  k in d e r b i j s la g ,  w e lk e ,  o n d e r  w e lk e  b e n a m i n g  o o k ,  

e ld e r s  v o o r  d a t  k in d  k a n  w o r d e n  o n t v a n g e n .

3 . D e  b e la n g h e b b e n d e ,  d ie  k in d e r b i j s la g ,  o n d e r  w e lk e  b e n a m in g  o o k ,  k a n  

o n t v a n g e n ,  is  v e r p l i c h t  d a a r v a n  a a n  O n z e  M i n i s t e r  m e d e d e l i n g  t e  d o e n ,  z o  

m o g e l i j k  o n d e r  o p g a v e  v a n  h e t  b e d r a g  v a n  d ie  b i j s la g .

S a m e n lo o p  van  u itk e rin g e n

A rt ik e l2 1 . 1 . I n d ie n  d e  b e la n g h e b b e n d e  a a n s p r a a k  h e e f t  o p  e e n  u i t k e r i n g  

o v e r e e n k o m s t ig  d e  n o r m e n  v a n  d e  W e t  o p  d e  a r b e i d s o n g e s c h ik t h e id s v e r z e 

k e r in g ,  d ie  m i n d e r  b e d r a a g t  d a n  8 0  p e t .  v a n  d e  l a a t s t e l i j k  g e n o t e n  b e z o ld i 

g in g ,  w o r d t  d e  u i t k e r i n g  s le c h t s  u i t b e t a a l d  v o o r  z o v e r  d e  u i t k e r i n g  e e r s t g e 

n o e m d e  u i t k e r i n g  t e  b o v e n  g a a t .

2 . I n d ie n  d e  b e la n g h e b b e n d e  a a n  w ie  u i t k e r i n g  is  t o e g e k e n d ,  u i t  h o o f d e  

v a n  d e  b e t r e k k in g  w a a r a a n  d e z e  u i t k e r i n g  w o r d t  o n t l e e n d ,  a a n s p r a a k  h e e f t  

o f  v e r k r i j g t  o p  e e n  u i t k e r i n g  k r a c h t e n s  d e  W e r k l o o s h e id s w e t ,  d e  Z ie k t e w e t  o f  

d e  W e t  o p  d e  a r b e i d s o n g e s c h ik t h e id s v e r z e k e r in g ,  w o r d t  g e d u r e n d e  d e  t e r 

m i jn ,  w a a r o v e r  d ie  a a n s p r a a k  b e s t a a t ,  d e  u i t k e r i n g  s le c h t s  u i t b e t a a l d  v o o r  

z o v e r  d e z e  e v e n b e d o e ld e  u i t k e r i n g e n  t e  b o v e n  g a a t .

B e ta lin g

A rtik e l 22. D e  u i t k e r i n g ,  o v e r  e e n  m a a n d  b e r e k e n d ,  w o r d t  in  m a a n d e l i j k s e  

t e r m i j n e n  u i t b e t a a l d .  M e t  t o e s t e m m i n g  v a n  d e  b e la n g h e b b e n d e  k a n  d e  u i t 

b e t a l in g  in  la n g e r e  t e r m i j n e n  g e s c h ie d e n .

U itk e r in g  n a g e la te n  b e tre k k in g e n  van  re c h th e b b e n d e n  o p  u itk erin g

A rtik e l 23. 1 . Z o  s p o e d ig  m o g e l i j k  n a  h e t  o v e r l i j d e n  v a n  d e  b e la n g h e b 

b e n d e  a a n  w ie  u i t k e r i n g  is  t o e g e k e n d ,  w o r d t  a a n  d e  w e d u w e  o f  w e d u w n a a r ,  

v a n  w ie  d e  o v e r l e d e n e  n ie t  d u u r z a a m  g e s c h e id e n  le e f d e ,  e e n  b e d r a g  u i t g e 

k e e r d  g e l i j k  a a n  d e  la a t s t e l i j k  g e n o t e n  w e d d e ,  v e r m e e r d e r d  m e t  d e  t o e s la g ,  

b e d o e ld  in  a r t i k e l  2 0 ,  o v e r  e e n  t i j d v a k  v a n  d r ie  m a a n d e n .  W o r d t  o p  h e t  

w a c h t g e ld  e e n  v e r m i n d e r i n g  t o e g e p a s t  k r a c h t e n s  d e  a r t i k e l e n  8 , 1 0 , 1 6  o f  2 5 ,  

o f  w o r d t  a r t i k e l  2 4 ,  v ie r d e  l id ,  t o e g e p a s t ,  d a n  is  d e  u i t k e r i n g  g e l i j k  a a n  h e t  b e 

d r a g  v a n  h e t  w a c h t g e ld ,  v e r m e e r d e r d  m e t  d e  t o e s la g ,  b e d o e ld  in  a r t ik e l  2 0 , 

d a t  d e  b e l a n g h e b b e n d e  o p  d e  d a g  v a n  h e t  o v e r l i j d e n  o n t v i n g ,  o v e r  e e n  t i j d 

v a k  v a n  d r i e  m a a n d e n .  B i j  o v e r l i j d e n  in  d e  p e r i o d e  v a n  o p s c h o r t i n g  v a n  h e t  

w a c h t g e ld  k r a c h t e n s  a r t i k e l  1 5 , e e r s t e  e n  t w e e d e  l i d ,  b e s t a a t  g e e n  a a n s p r a a k  

o p  e e n  u i t k e r i n g  a ls  in  d i t  a r t i k e l  b e d o e ld .

2 . B i j  o n t s t e n t e n i s  v a n  e e n  w e d u w e  o f  w e d u w n a a r ,  v a n  w i e  d e  o v e r l e d e 

n e  n ie t  d u u r z a a m  g e s c h e id e n  le e f d e ,  g e s c h ie d t  d e  u i t k e r i n g  t e n  b e h o e v e  v a n  

d e  k in d e r e n ,  b e d o e ld  in  a r t i k e l  2 0 .  O n t b r e k e n  o o k  z o d a n ig e  k in d e r e n ,  d a n  g e 

s c h ie d t  d e  u i t k e r i n g ,  i n d i e n  d e  o v e r le d e n e  k o s t w in n e r  w a s  v a n  o u d e r s ,  b r o e 

d e r s ,  z u s t e r s  o f  k in d e r e n ,  a n d e r s  d a n  b e d o e ld  in  a r t i k e l  2 0 ,  t e n  b e h o e v e  v a n  

d ie  b e t r e k k in g e n .

3 . O p  d e  u i t k e r i n g ,  b e d o e ld  in  h e t  e e r s t e  o f  t w e e d e  l i d ,  w o r d t  in  m i n d e r in g  

g e b r a c h t  h e t  b e d r a g  v a n  d e  u i t k e r i n g  w a a r o p  d e  n a g e la t e n  b e t r e k k in g e n  v a n  

d e  b e la n g h e b b e n d e  t e r  z a k e  v a n  d ie n s  o v e r l i j d e n  a a n s p r a a k  k u n n e n  m a k e n :

a. k r a c h t e n s  e n ig e  w e t t e l i j k  v o o r g e s c h r e v e n  v e r z e k e r in g  t e g e n  z ie k te ,  a r 

b e id s o n g e s c h i k t h e i d  e n  o n v r i j w i l l i g e  w e r k lo o s h e i d ;

b. k r a c h t e n s  e e n  g e m e e n t e l i j k e  v e r o r d e n i n g ,  in d ie n  o p  d e  d a g  v a n  o v e r l i j 

d e n  a r t i k e l  2 1  v a n  t o e p a s s i n g  is .

S t a a t s b la d  1 9 7 9  6 2 4 8



 

 

 

 

 

 

 

 

4. Laat de overledene geen betrekkingen als bedoeld in het eerste en 
tw eede lid na, dan kan het aldaar bedoelde bedrag geheel o f ten dele w o r
den uitgekeerd voo r de betaling van de kosten van de laatste ziekte en van 
de lijkbezorging indien zijn nalatenschap voor de betaling van die kosten on
toereikend is.

Einde en verval van het recht op uitkering

Artikel 24. 1. Het recht op u itkering e ind ig t:
a. behoudens het bepaalde in het tw eede lid m et ingang van de eerste 

dag van de tw eede maand volgende op die w aarin de belanghebbende in de 
zin van artikel E 1 van de pensioenw et u it hoofde van ziekten o f gebreken 
blijvend ongeschikt is verklaard de betrekking te vervu llen w aaru it hij m et 
recht op uitkering is ontslagen;

b. m et ingang van de eerste dag van de maand vo lgende op die w aarin  de 
belanghebbende de leeftijd van 65 jaar heeft bereikt;

c. m et ingang van de dag vo lgende op die w aarop de belanghebbende is 
overleden;

d. indien het recht op uitkering geheel w o rd t afgekocht.
2. In a fw ijk ing van het vorige  lid, onder a, e ind ig t het recht op uitkering, 

indien de belanghebbende uit hoofde van ziekten o f gebreken blijvend onge
schikt is verklaard voo r het vervullen van de betrekking, die hij gedurende de 
met recht op u itkering doorgebrachte tijd  bekleedde en w aarin  hij am bte
naar was in de zin van de pensioenw et, m et ingang van de dag w aarop de 
belanghebbende u it evenbedoelde betrekking w o rd t ontslagen.

3. Het recht op uitkering verva lt w anneer de daartoe strekkende aanvraag, 
bedoeld in artikel 6, zesde lid, niet binnen een te rm ijn  van tw ee jaren na het 
ontstaan van dat recht bij Onze M in ister is ingekom en.

4. Het recht op uitkering kan geheel of ten dele vervallen w orden ve r
klaard indien hij die uitkering geniet:

a. zich zodanig gedraagt dat hij, ware hij in d ienst gebleven, zou zijn o n t
slagen;

b. de gegevens, die noodzakelijk zijn voo r de vastste lling  o f de ve rm inde
ring van de u itkering niet, niet vo lled ig  of on ju is t verstrekt;

c. de in artikel 5, eerste lid, bedoelde inschrijv ing ten ie t doet of nalaat haar 
op de door het G ewestelijk A rbeidsbureau bepaalde tijds tippen  te doen ve r
lengen;

d. als ingeschrevene bij het G ewestelijk Arbeidsbureau verzu im t gevolg 
te geven aan een oproeping of aanw ijzing van dat bureau, die kan leiden to t 
het verkrijgen van w erk dat v o o r hem passend kan w orden geacht dan wel 
w e igert derge lijk  w e rk te  aanvaarden;

e. niet ernstig  trach t w erk te vinden.
5. Indien een belanghebbende doet blijken overw egend bezwaar te  heb

ben om  de hem doo r het Gewestelijk Arbeidsbureau aangewezen d ienstbe
trekking te  aanvaarden, w o rd t doo r de d irecteur van dat bureau het advies 
ingew onnen van de C om m issie van Advies, bedoeld in het Koninklijk besluit 
van 17 ju li 1944 (Stb. E 51).

6. Indien deze com m issie zich m et de aanw ijzing veren ig t w o rd t de aan
gewezen betrekking geacht voo r de belanghebbende passend te zijn.

7. Indien de d irecteur van het G ewestelijk Arbeidsbureau zich niet m et het 
advies van de in het vierde lid bedoelde com m issie kan verenigen, vraagt hij 
de beslissing van de Directeur-Generaal voo r de Arbeidsvoorzien ing, die 
bindend is.

8. De voorgaande leden zijn, voor zover nodig, van overeenkom stige toe 
passing op een u itkering, bedoeld in artikel 18, eerste en tw eede lid.

Staatsblad 1979 624 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niet-uitbetaling van de uitkering

Artikel 25. De uitkering w o rd t n iet u itbetaald vo o r de duur dat de belang
hebbende:

a. de hem opgelegde verp lich tingen niet o f niet vo lled ig  nakom t;
b. m ette rw oon ve rb lijf houd t in het bu iten land tenzij Onze M in ister, op 

een door belanghebbende daartoe gedaan verzoek, anders beslist;
c. verh indert, zij het ook alleen door gebrek aan m edew erking, dat een ge

neeskundig onderzoek o f een vo ldoend geneeskundig onderzoek to t het ve r
krijgen van een inva lid ite itspensioen ingevolge de pensioenw et p laatsheeft;

d. n iet als werkzoekende bij het betrokken G ew estelijk A rbeidsbureau 
staat ingeschreven, tenzij hij aantoont dat hij rede lijkerw ijs n ie t in staat is ge
weest om  te vo ldoen aan de in artikel 5, eerste lid, gestelde verp lich ting .

Beroep

Artikel 26. 1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslis
sing, welke te  zijnen aanzien te r u itvoering  van d it beslu it is genom en, kan 
bij Onze M in is te r een verzoek om  herziening van deze beslissing indienen.

2. Het verzoek m oet w orden ingediend binnen 30 dagen na de datum  van 
verzending van de betrokken beslissing.

3. Op d it verzoek w o rd t eerst beslist nadat Onze M in is te r het advies van 
de in artikel 21 van het R ijksw achtgeldbeslu it 1959 bedoelde com m issie 
heeft ingew onnen.

4. Van de m ogelijkhe id  to t het indienen van een verzoek om  herziening 
w ord t de belanghebbende bij de beslissing m ededeling gedaan.

5. De belanghebbende ontvang t een a fschrift van het door de com m issie 
uitgebrachte advies.

Overgangs- en slotbepalingen

Artikel 27. De A lgem ene te rm ijnenw e t is n iet van toepassing op de te rm ij
nen gesteld in de artikelen 3, eerste lid, onder c, 7 en 18, eerste lid.

Artikel 28. Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van 1 januari 1973.

Staatsblad 1979 624 10


	stb-1979-624



